

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΙΔΩΝ ΟΜΑΔΑΣ Α & Β**

---

A/A	ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ
Α΄ ΟΜΑΔΑ	19.804,00 €	24.556,96 €
Β΄ ΟΜΑΔΑ	103.064,00 €	127.799,36 €
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α΄ &amp; Β΄</b>	<b>122.868,00 €</b>	<b>152.356,32 €</b>

## ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ – ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

---

- Να δηλώνεται υποχρεωτικά το εργοστάσιο κατασκευής. Το εργοστάσιο κατασκευής θα πρέπει να διαθέτει σύστημα διασφάλισης ποιότητας ISO-9001 ή ISO 13485, το οποίο και θα επισυνάπτεται υποχρεωτικά στην προσφορά.
- Τα προσφερόμενα προϊόντα πρέπει να είναι πιστοποιημένα από κοινοποιημένο οργανισμό που βρίσκεται εγκαταστημένος και λειτουργεί νόμιμα στο έδαφος ενός από τα Κράτη Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης και να φέρουν σε ευκρινή θέση του τελικού περιέκτη τους την προβλεπόμενη σήμανση CE, η οποία αποδεικνύει την συμμόρφωσή τους με τις απαιτήσεις των οδηγιών της ΕΕ
- Τα υλικά που παραδίδονται πρέπει να είναι καινούργια, αμεταχείριστα και τα τεχνικά τους χαρακτηριστικά να βρίσκονται σε απόλυτη συμφωνία με την τεχνική προσφορά του προμηθευτή.
- Ειδικότερα, τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τους εξής όρους:
  - Να ανταποκρίνονται πλήρως στις ανάγκες των Υγειονομικών Μονάδων για τη χρήση που προορίζονται.
  - Να συνοδεύονται από σαφείς οδηγίες χρήσεως, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 3.
  - Το προϊόν πρέπει να είναι πρόσφατης παραγωγής και κατά την ημερομηνία παράδοσής του να μην έχει παρέλθει χρόνος μεγαλύτερος από το ένα τρίτο (1/3) της συνολικής διάρκειας ζωής του. Ο προμηθευτής έχει υποχρέωση να αντικαθιστά κάθε ποσότητα προϊόντων που έχουν αλλοιωθεί πριν από την ημερομηνία λήξης τους, μολονότι έχουν τηρηθεί οι συνθήκες συντήρησης που προβλέπονται από τον κατασκευαστή.
- Η συσκευασία των ειδών πρέπει να πληροί τις ακόλουθες απαιτήσεις:
  - Η συσκευασία θα είναι του εργοστασίου παραγωγής. Το κόστος της δεν θα επιβαρύνεται με πρόσθετα υλικά που δεν επιστρέφονται στον προμηθευτή.
  - Σε εμφανές σημείο της συσκευασίας, καθώς και σε κάθε μονάδα του περιεχομένου της, πρέπει να αναγράφονται οι ακόλουθες ενδείξεις στα Ελληνικά ή Αγγλικά, με την επιφύλαξη τυχόν διαφορετικών ή ειδικότερων ρυθμίσεων των Κοινοτικών οδηγιών, όπως αυτές προσαρμόστηκαν στην Ελληνική Νομοθεσία:
    - 5.2.1. Τα στοιχεία υλικών που είναι απολύτως αναγκαία, προκειμένου ο χρήστης να είναι σε θέση να αναγνωρίσει το προϊόν, την ποσότητά του και το περιεχόμενο της συσκευασίας.
    - 5.2.2. Τις ειδικές συνθήκες αποθήκευσης ή/ και χειρισμού.
    - 5.2.3. Τις ενδεδειγμένες προειδοποιήσεις και προφυλάξεις.

**ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ - ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

**ΟΜΑΔΑ Α΄:** Οι προσφορές στην ομάδα αυτή μπορούν να πραγματοποιηθούν στο σύνολο των ζητούμενων ειδών ή σε ορισμένα είδη:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ/ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΜΕ ΦΠΑ
02080024	Ακίδα μεταλλική αποστειρωμένη ανά μία (σκαρφιστήρας)	ΤΜΧ	1.000	0,22 €	220,00 €	24,00%	272,80 €
02080004	Καλυπτρίδες μικροσκοπίου 22x22 υψηλής καθαρότητας	ΤΜΧ	60.000	0,01 €	600,00 €	24,00%	744,00 €
02080093	Στυλεοί αποστειρωμένοι εντός σωλήνα, μεταφοράς, με καπάκι.	ΤΜΧ	3.000	0,12 €	360,00 €	24,00%	446,40 €
02080094	Στυλεοί μεταφοράς , αποστειρωμένοι, με υλικό amies (stewart)	ΤΜΧ	1.500	0,21 €	315,00 €	24,00%	390,60 €
02080089	Στυλεοί, βαμβακοφόροι, ξύλινοι, συσκευασία του ενός, αποστειρωμένοι	ΤΜΧ	6.000	0,03 €	180,00 €	24,00%	223,20 €
02080013	Κρικοφόρος αποστειρωμένος στυλεός, πλαστικός, μίας χρήσεως των 10 μl για καλλιέργειες.	ΤΜΧ	10.000	0,02 €	200,00 €	24,00%	248,00 €
02080047	Πιπέτα καθιζήσεως μιας χρήσεως, πλαστική με ελαστικό δακτύλιο, για σωληνάρια vacutainer (ΤΚΕ) ή ισοδύναμα	ΤΜΧ	25.000	0,10 €	2.500,00 €	24,00%	3.100,00 €
02080088	Πουάρ πλαστικά 1ml (παστεράκια)	ΤΜΧ	30.000	0,08 €	2.400,00 €	24,00%	2.976,00 €
02080082	Σωληνάρια κωνικά φυγόκεντρου πλαστικά των 10 ml για γενική εξέταση ούρων	ΤΜΧ	60.000	0,02 €	1.200,00 €	24,00%	1.488,00 €
02080033	Σωληνάριο RIA πλαστικό 5ml, 12 χιλ X 75 χιλ.ή ισοδύναμα	ΤΜΧ	35.000	0,01 €	350,00 €	24,00%	434,00 €
02080036	Πώμα σωληναρίου ελαστικό διαμέτρου 12mm (για σωληνάρια των 5 ml)	ΤΜΧ	35.000	0,01 €	350,00 €	24,00%	434,00 €
02080034	Σωληνάριο τριχοειδές μιας χρήσης χωρίς ηπαρίνη	ΤΜΧ	2.000	0,02 €	40,00 €	24,00%	49,60 €
02080108	Πλάκα Πλαστελίνης για Μικροαματοκρίτη	ΤΜΧ	10	2,10 €	21,00 €	24,00%	26,04 €
02080006	Ρύγχη πιπετών κίτρινα (0-200 μl)	ΤΜΧ	10.000	0,03 €	300,00 €	24,00%	372,00 €

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ/ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΜΕ ΦΠΑ
02080007	Ρύγχη πιπετών μπλε (100-1000 μl)	TMX	10.000	0,06 €	600,00 €	24,00%	744,00 €
02080095	Τρυβλία petri στρογγυλά από πολυστερένιο, αποστειρωμένα, διαφανή, ολόκληρα διαμέτρου 9cm, 12 τεμαχίων	TMX	100	0,06 €	6,00 €	24,00%	7,44 €
03030014	Κεδρέλαιο (φιάλη 250ml) σε σκοτεινή, γυάλινη φιάλη (zeiss)	TMX	7	196,00 €	1.372,00 €	24,00%	1.701,28 €
02080040	Λάστιχο περιδέσεως αιμολήψιας (LATEX) - Λάστιχο περιδέσεως (πλακέ) (μήκος 45cm - πλάτος 2,5cm) για αιμοληψίες.	TMX	100	0,50 €	50,00 €	24,00%	62,00 €
02080010	Διηθητικό χαρτί 40x40cm τεμάχιο	TMX	30.000	0,08 €	2.400,00 €	24,00%	2.976,00 €
02060201	Δοχεία χρώσεων γυάλινα με καπάκι εμβαπτισόμενα χωρίς καλάθι	TMX	20	10,00 €	200,00 €	24,00%	248,00 €
02060048	Βουρτσάκια λήψης κυτταρολογικού δείγματος για TEST PAP	TMX	7.000	0,53 €	3.710,00 €	24,00%	4.600,40 €.
02060048	Σπάτουλα πλαστική για Test PAP τύπου AYRA (ανα μία) ή ισοδύναμα (πχ ξύλινες)	TMX	7.000	0,03 €	210,00 €	24,00%	260,40 €
02060145	Παραφίλμ ρολλό 5cm x 15 m	TMX	300	6,90 €	2.070,00 €	24,00%	2.566,80 €
02080005	Καλυπτρίδες μικροσκοπίου 24x50 υψηλής καθαρότητας	TMX	15.000	0,01 €	150,00 €	24,00%	186,00 €
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΛΑ					19.804,00 €		24.556,96 €

**Ομάδα Β'** «Όλα τα είδη της ομάδας αυτής αποτελούν «Σύστημα ασφαλούς συλλογής αίματος». Η επιλογή και κατακύρωση, σε προμηθευτή θα γίνει συνολικά για όλα τα είδη της ομάδας, λόγω του ότι πρέπει να αποτελούν ομοιογενές λειτουργικό σύστημα. Τα είδη αυτά αποτελούν ομάδα ώστε να υπάρχει πλήρης συμβατότητα βελόνας – πεταλούδας αιμοληψίας και σωληναρίων αιμοληψίας κενού (πιστοποιημένη αναλογία αίματος – προσθέτου, σωστή πλήρωση σωληναρίων). Για τον λόγο αυτό δεν θα γίνουν αποδεκτές οι μεμονωμένες προσφορές των εταιρειών, παρά μόνο οι προσφορές που αφορούν στο σύνολο των υλικών, τα οποία θα πρέπει να είναι από τον ίδιο κατασκευαστικό οίκο με βάση την οδηγία του EFLM Recommendation for venous blood sampling v 1.1, October 2017»

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ/ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ ΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ
02080059	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Φιαλίδια γενικής αίματος, κενού αέρα, αποστειρωμένα, συνθετικά άθραυστα, με ένδειξη πλήρωσης και ετικέτα για στοιχεία ασθενούς, να αναγράφεται το CE, LOT παραγωγής, REF, η μέθοδος αποστείρωσης και η ημερομηνία λήξης, διαστάσεων 13X75mm, με πιεστό πώμα ασφαλείας, στεγανής εφαρμογής και εύκολης διάτρησης, χωρητικότητας 2ml με αντιπηκτικό EDTA K2 ή K3	TMX	150.000	0,08 €	12.000,00 €	24%	14.880,00 €
02080063	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Φιαλίδια βιοχημικών προσδιορισμών, κενού, αποστειρωμένα, συνθετικά, με επιταχυντή πήξεως και gel διαχωρισμού, με ένδειξη πλήρωσης και ετικέτα για στοιχεία ασθενούς, να αναγράφεται το CE, LOT παραγωγής, REF, ή μέθοδος αποστείρωσης, η ημερομηνία λήξης, διαστάσεων 13X100mm, με πιεστό πώμα ασφαλείας, στεγανής εφαρμογής και εύκολης διάτρησης, χωρητικότητας 5ml.	TMX	150.000	0,14 €	21.000,00 €	24%	26.040,00 €
02080067	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ Φιαλίδια χρόνου προθρομβίνης, αποστειρωμένα, συνθετικά (PET, PP κα), διπλού τοιχώματος, ολικής πληρώσεως, με αντιπηκτικό SODIUM CITRATE 3,2% - 0,109M, με ένδειξη πλήρωσης και ετικέτα για στοιχεία ασθενούς, να αναγράφεται το CE, LOT παραγωγής, REF, ή μέθοδος αποστείρωσης, η χώρα προέλευσης, η ημερομηνία λήξης, διαστάσεων 13X75mm, με πιεστό πώμα ασφαλείας, στεγανής εφαρμογής και εύκολης διάτρησης. χωρητικότητας 1,8ml	TMX	8.000	0,16 €	1.280,00 €	24%	1.587,20 €

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ/ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ
02080069	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Φιαλίδια ΤΚΕ, κενού, αποστειρωμένα, γυάλινα, με αντιπηκτικό SODIUM CITRATE 3,8% - 0,129M, με ένδειξη πλήρωσης και ετικέτα για στοιχεία ασθενούς, να αναγράφεται το CE, LOT παραγωγής, REF, ή μέθοδος αποστείρωσης, η ημερομηνία λήξης, διαστάσεων 13X75mm, με πιεστό πώμα ασφαλείας, στεγανής εφαρμογής και εύκολης διάτρησης, χωρητικότητας 1,6ml	TMX	70.000	0,19 €	13.300,00 €	24%	16.492,00 €
02080070	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Υποδοχείς σωληναρίων, με αυτόματη απόρριψη βελόνων αιμοληψίας, βελόνων αιμοληψίας ασφαλείας και πεταλούδων αιμοληψίας	TMX	300	1,58 €	474,00 €	24%	587,76 €
02080072	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Βελόνες αιμοληψίας- διατρήσεως σωληναρίων κενού, με ενσωματωμένο μη αποσπώμενο προστατευτικό κάλυμμα και διπλή ασφάλιση της βελόνας για λόγους ασφαλείας, 21G x 1¼, σε ατομική αποστειρωμένη συσκευασία. Να αναγράφεται το CE, LOT παραγωγής, η μέθοδος αποστείρωσης, η χώρα προέλευσης και η ημερομηνία λήξης. Η ασφάλιση της βελόνας να γίνεται με το ένα χέρι, ταυτόχρονα με την έξοδο από την φλέβα, με εύκολο τρόπο, εμφανή και μη αναστρέψιμα. Χωρίς ενσωματωμένο υποδοχέα σωληναρίων	TMX	150.000	0,33 €	49.500,00 €	24%	61.380,00 €
02080074	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ, Πεταλούδες αιμοληψίας- διατρήσεως σωληναρίων κενού, με μηχανισμό εγκόλπωσης της βελόνας από την φλέβα και ταυτόχρονη ασφάλισή της. Μίας χρήσης, αποστειρωμένα, σωληνίσκος κοντός (περίπου 178 mm), Ο μηχανισμός να ενεργοποιείται με το ένα χέρι, με τρόπο προφανή, γρήγορο και αποδοτικό, 23G	TMX	6.000	0,64 €	3.840,00 €	24%	4.761,60 €

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ/ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ
02080076	ΣΕΤ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΜΑΤΟΣ ΥΠΟ ΚΕΝΟ Πεταλούδες αιμοληψίας κατάλληλες για λήψεις από ασθενείς με λοιμώδη νοσήματα με μηχανισμό αυτόματης αναρρόφησης της βελόνας από τη φλέβα και εγκόλπωσης της στο προστατευτικό κάλυμμα (23G), γαλάζιες. Να φέρουν βελόνη με ευρύ εσωτερικό αυλό για γρηγορότερη ροή του αίματος).	ΤΜΧ	1.000	1,67 €	1.670,00 €	24%	2.070,80€
<b>ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΛΑ</b>					<b>103.064€</b>		<b>127.799,36€</b>